
UCHWAŁA NR VII/58/19
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 19 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019, 
poz. 506), art. 5 d ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U z 2019, poz. 755, 
poz. 730) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki.

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski

Id: 6861E213-098E-4CBC-96A1-24505093E0EF. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VII/58/19 
Rady Gminy w Książkach z dnia 19 czerwca 2019 r. 
 
 

WNIOSEK O WYPŁATĘ DODATKU ENERGETYCZNEGO 

1. Dane osoby ubiegającej się: 
Imię 

 

Nazwisko 

 

PESEL 

 

Telefon 

Miejsce zamieszkania: 

Miejscowość …………………………………………………………………………………………………………………………. 

ul. ………………………………………………………………. Nr domu ……………….. nr mieszkania ……………….. 

 

2. Wnoszę o przyznanie dodatku energetycznego dla gospodarstwa domowego*): 

a) prowadzonego przez osobę samotną; 

b) składającego się z 2 do 4 osób; 

c) składającego się z co najmniej 5 osób.  
*) właściwe zaznaczyć 

3. Do wniosku dołączam*): 

a) kopię umowy sprzedaży energii elektrycznej (oryginał do wglądu); 

b) kopię umowy kompleksowej (oryginał do wglądu); 

c)  ……………………………………………………………………………………………………... 
*) właściwe zaznaczyć 

4. Świadomy odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 §1 Kodeksu Karnego**) 

Oświadczam, że: 

a) Zapoznałam/Em się z warunkami uprawniającymi do przyznania dodatku 

energetycznego; 

b) Został mi przyznany dodatek mieszkaniowy w okresie od …………………. do ………………….; 

c) Jestem stroną umowy kompleksowej/umowy sprzedaży***) energii elektrycznej 

zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym oraz zamieszkuję w miejscu dostarczania 

energii elektrycznej usytuowanym w pkt. 1; 

d) Powyższe dane są prawdziwe. 

 
**) Kto, składając zaznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie      

ustawy, zaznaję nie prawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8.  

*) właściwe zaznaczyć 

Id: 6861E213-098E-4CBC-96A1-24505093E0EF. Podpisany Strona 1



5. Sposób przekazywania wypłaty dodatku energetycznego: 

Dodatek energetyczny proszę przekazywać na wskazany rachunek bankowy: 

Nr rachunku bankowego: 

* 

 

                                 

 

Oświadczam, że jestem właścicielem/ współwłaścicielem/ osobą upoważnioną*) do w/w rachunku bankowego. 

*) właściwe zaznaczyć 

………………………………………………………….. 
                                                                                                                                           (data, czytelny podpis osoby ubiegającej się) 

 

 

Pouczenie 

1. Dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej tj. osobie, której 

przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 21 czerwca o dodatkach 

mieszkaniowych (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 180, z późn. zm.), która jest stroną umowy kompleksowej 

lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i 

zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. 

2. Dodatek energetyczny wynosi rocznie nie więcej niż 30% iloczynu limitu zużycia energii 

elektrycznej oraz średniej ceny energii elektrycznej dla odbiorcy energii elektrycznej w 

gospodarstwie domowym, ogłoszonej na podstawie art. Ust. 2 pkt. 18 lit. D., ustawy z dnia 10 

kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne ( Dz. U. z 2019r. poz. 755, 730). 

3. Wysokość limitu, o którym mowa w pkt 2 wynosi: 

a) 900 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego prowadzonego przez osobę 

samotną; 

b) 1250 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 4 

osób; 

c) 1500 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego składającego się z co 

najmniej 5 osób. 

4. Dodatek energetyczny wynosi miesięcznie 1/12 kwoty rocznej dodatku energetycznego 

ogłoszonej przez ministra do spraw gospodarki na podstawie art. 5c ust. 4 ustawy – Prawo 

energetyczne. 

5. W przypadku: 

- rozwiązania umowy kompleksowej/umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z 

przedsiębiorstwem energetycznym, 

Zaprzestania zamieszkiwania w miejscu dostarczenia elektrycznej w/w miejscu zamieszkania, 

Zmiany liczby osób w gospodarstwie domowym mającej wpływ na wysokość przyznanego dodatku 

energetycznego, 

Poinformuję o tym fakcie tut. Ośrodek w terminie 7 dni od zaistniałej okoliczności. 

 

     ………………………………………………………….. 
                                                                                                                                     (data, czytelny podpis osoby ubiegającej się) 

 

Id: 6861E213-098E-4CBC-96A1-24505093E0EF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr VII/58/19 Rady Gminy w Książkach

z dnia 19 czerwca 2019 r.

Zgodnie z art. 5 d ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, dodatek energetyczny
przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta w drodze decyzji na wniosek odbiorcy wrażliwego energii
elektrycznej. Do wniosku dołącza się kopię umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii
elektrycznej.

Wprowadzony do ustawy art. 5 d ust. 2 nałożył na Radę Gminy obowiązek określenia w drodze
uchwały wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku
energetycznego jest w pełni uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski 

Id: 6861E213-098E-4CBC-96A1-24505093E0EF. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1827552161

Imię: Marek Robert
Nazwisko: Macikowski
Instytucja: Rada Gminy w Książkach
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  19 czerwca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 6861E213-098E-4CBC-96A1-24505093E0EF. Podpisany Strona 2


		2019-06-18T22:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Marek Robert Macikowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




